[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЯДЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 00.00.2018

                                      № 000
                                                              ст.Дядьковская

Об информации о выполнении показателей индикативного плана социально-экономического развития Дядьковского сельского поселения Кореновского района на 2018 год  по итогам  девяти месяцев
 2018 года

 В соответствии с законом Краснодарского края от 10 июля 2001 года    № 384 – КЗ «О прогнозировании, индикативном планировании и программах социально-экономического  развития Краснодарского края»,  Совет Дядьковского сельского поселения   Кореновского района  р е ш и л:

1. Принять к сведению информацию о выполнении показателей индикативного плана социально-экономического развития Дядьковского сельского поселения Кореновского района на 2018 год  по итогам  девяти месяцев 2018 года  (прилагается).

2.  Обнародовать настоящее решение на информационных стендах в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района в сети Интернет.
3.   Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Дядьковского сельского поселения

Кореновского района                                                                          О.А. Ткачева

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета

Дядьковского сельского поселения Кореновского района

от 00 октября 2018 года № 000

Информация о выполнении показателей индикативного плана социально-экономического развития Дядьковского сельского поселения  Кореновского района на 2018 год,   по итогам  девяти месяцев 2018года
(по крупным и средним предприятиям)

	Показатель, единица измерения
	Факт за январь-сентябрь 2017
	Факт за январь-сентябрь2018
	Прогноз на 2018
	Прогнозируемый темп роста, %
	Темп роста 2018 г. к 2017 г., % (гр.3/гр.2х100)
	Процент выполнения прогноза 2018 года (гр.3/гр.4х100)
	Отклонение фактического темпа роста от планового, %(гр.6-гр.5)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Среднегодовая численность постоянного населения – всего , чел.
	4480
	4480
	4481
	100,02
	100,00
	99,98
	-0,02

	Численность зарегистрированных безработных, чел.
	7
	3
	10
	100
	42,86
	30,00
	-57,14

	Уровень регистрированной безработицы (в % к численности трудоспособного населения в трудоспособном возрасте)
	0,2
	0,1
	0,5
	х
	х
	х
	х

	Номинальная начисленная среднемесячная заработная плата, тыс. руб.
	19,1
	21,2
	14,2
	105
	110,99
	149,30
	5,99

	Прибыль прибыльных предприятий, млн. рублей
	125
	67
	88
	102,92
	53,60
	76,14
	-49,32

	Поголовье сельскохозяйственных животных

	КРС, голов
	350
	359
	351
	100,29
	102,57
	102,28
	2,28

	Овцы, козы, голов
	240
	220
	247
	102,92
	91,67
	89,07
	-11,25

	Птица, тыс. голов
	14,3
	14,1
	14,2
	99,3
	98,60
	99,30
	-0,70

	Рынки товаров и услуг

	Оборот розничной торговли, млн. руб.
	295
	295,1
	391
	104,27
	100,03
	75,47
	-4,24

	Оборот общественного питания, млн. руб.
	5,3
	5,2
	6,9
	100
	98,11
	75,36
	-1,89

	Объем платных услуг населению, млн. руб.
	5,7
	5,63
	6,9
	104,03
	98,77
	81,59
	-5,26

	Инвестиционная и строительная деятельность

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования (по крупным и средним предприятиям), млн. руб.
	200
	263
	400
	100,76
	131,50
	65,75
	30,74

	Ввод в эксплуатацию жилых домов предприятиями всех форм собственности,  кв. метров
	469
	500
	500
	106,61
	106,61
	100,00
	0,00

	Малый бизнес

	Количество субъектов малого предпринимательства, единиц
	131
	130
	131
	100
	99,24
	99,24
	-0,76

	Социальная сфера

	Численность детей в дошкольных образовательных учреждениях, чел.
	87
	90
	90
	100
	103,45
	100,00
	3,45

	Количество мест в учреждениях дошкольного образования, ед.
	90
	90
	90
	100
	100,00
	100,00
	0,00

	Численность учащихся в общеобразовательных учреждениях, чел.
	455
	465
	465
	102,2
	102,20
	100,00
	0,00

	Количество детей дошкольного возраста, находящихся в очереди в учреждения дошкольного образования, чел.
	93
	0
	93
	100
	0,00
	0,00
	-100,00

	Инфраструктурная обеспеченность населения

	Протяженность водопроводных сетей, км.
	42,6
	42,6
	42,6
	100
	100,00
	100,00
	0,00

	Протяженность канализационных сетей, км.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Протяженность автомобильных дорог местного значения, км.
	55,5
	55,5
	55,5
	100
	100,00
	100,00
	0,00

	в том числе с твердым покрытием
	20,6
	20,6
	20,6
	100
	100,00
	100,00
	0,00

	Благоустройство

	Протяженность отремонтированных автомобильных дорог местного значения с твердым покрытием, км.
	12,1
	11,9
	13,7
	123,4
	98,35
	86,86
	-25,05

	Протяженность отремонтированных тротуаров, км.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Количество высаженных зеленых насаждений, шт.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Количество установленных светильников наружного освещения, шт.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Глава
Дядьковского сельского поселения

Кореновского района                                                                                                                                                     О.А. Ткачева